
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1010  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  132 DEL 16/10/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER LA FORNITURA DI 

SOFTWARE ALL’U.O. COMMERCIO, PER LA INFORMATIZZAZIONE E 

OTTIMIZZAZIONE DELLE ANAGRAFICHE DEGLI OPERATORI DEL 

MERCATO SETTIMANALE  E  DELLE PIAZZE DEL COMUNE DI MOLFETTA, 

COMPRENSIVO DEI UN CORSO DI FORMAZIONE PER L’UTILIZZO DEL 

PROGRAMMA. IMPEGNO DI SPESA EURO 2.000,00 IVA COMPRESA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER LA FORNITURA DI 

SOFTWARE ALL’U.O. COMMERCIO, PER LA INFORMATIZZAZIONE E 

OTTIMIZZAZIONE DELLE ANAGRAFICHE DEGLI OPERATORI DEL 

MERCATO SETTIMANALE  E  DELLE PIAZZE DEL COMUNE DI MOLFETTA, 

COMPRENSIVO DEI UN CORSO DI FORMAZIONE PER L’UTILIZZO DEL 

PROGRAMMA. IMPEGNO DI SPESA EURO 2.000,00 IVA COMPRESA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1290 del 14/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

               Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1290 del 14/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Sofia Andreula 

 

 

ILDIRIGENTE INCARICATO  

DEL SETTORE TERRITORIO 
 

 

 
Premesso che: 

• L’U.O. Commercio si occupa, tra l’altro, delle attività commerciali riguardanti gli Esercizi di vicinato, le 

Medie Strutture di vendita, le forme speciali di vendita,  (apertura, trasferimento sede, sub ingressi, 

aggiunzione del settore merceologico, ampliamento o riduzione della superficie di vendita, cessazione), 

rilascio delle autorizzazioni temporanee per la partecipazione alla Fiera della Madonna dei Martiri e del 

Mercatino di S. Nicola a seguito pubblicazione dei relativi bandi,  nonché del rilascio delle Autorizzazioni 

e  per l’attività di commercio su aree pubbliche di tipologia B) e/o A), e delle relative Concessioni per 

l’occupazione di suolo pubblico,   della gestione degli operatori del Mercato Settimanale dei giovedì, delle 

Piazze cittadine (Gramsci, Mattatoio, Minuto Pesce), dei produttori agricoli; 

• Nell’anno 2010, fu realizzato un software dalla Società “SCI SOLUTION”, con sede Legale a Bisceglie 

alla Via M. L. King, 10,  per l’informatizzazione delle procedure di tutte le attività poste in essere 

dall’Ufficio Commercio, ad esclusione della gestione  degli operatori del Mercato Settimanale dei giovedì, 

delle Piazze cittadine (Gramsci, Mattatoio, Minuto Pesce), dei produttori agricoli, dei titolari 

Autorizzazioni e  per l’attività di commercio su aree pubbliche di tipologia B) e/o A), che nel corso degli 

anni è avvenuta attraverso l’utilizzo di fogli Excel, creando notevoli disagi nella creazione  e gestione di 

database storici degli operatori; 

Ciò premesso: 

• Preso atto che si rende necessario dotare l’Ufficio di un sistema informatico  che possa velocizzare la 

ricerca e l’individuazione dettagliata dei dati anagrafici degli astanti presenti nei mercati e nelle piazze 

della città di Molfetta, attraverso lo sviluppo di schede anagrafiche  per singolo operatore che 

presenteranno dettagliatamente tutte le informazioni necessarie a creare al contempo un archivio storico; 

• Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art. 125, comma 11, ultimo capoverso 

del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

• Ritenuto di affidare la creazione del software alla Ditta “SCI SOLUTION”, con sede Legale a Bisceglie alla 

Via M. L. King, 10 al fine di garantire una continuità di  software omogeneo a quello già in uso dall’U.O. 

Commercio, compreso il relativo corso di formazione  organizzato dalla Società “SCI SOLUTION”, per 

l’utilizzo e la gestione del nuovo software; 

• Ritenuto di dover impegnare la somma di Euro 2.000,00 IVA compresa; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D. L.vo 

267/2000; 

• Visto il D  L.vo 267/2000; 

• Visto lo  Statuto Comunale; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. La narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Approvare la spesa di euro 2.000,00 IVA inclusa per la fornitura del software informativo per la 

gestione degli operatori del Mercato Settimanale e delle Piazze cittadine a seguito  rilascio delle 

autorizzazioni e concessioni e per la formazione del personale dell’U.O. Commercio; 

3. Impegnare la stessa sul Capitolo 10384 del Bilancio 2014 “Spesa per l’attività formativa del personale 

dell’U.O. Commercio.” 

4. Dare atto che la presente spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi dell’art. 

163 del T.U.EE.LL n. 267/2000. 

5. Affidare il servizio di cui trattasi alla Società “SCI SOLUTION”, con sede Legale a Bisceglie alla Via 

M. L. King, 10 P.I. 07430710728. 

6. Dare atto che alla liquidazione si procederà su presentazione, ad  intervenuta effettuazione della 

prestazione, di apposita fattura di pari importo, vistata dal RUP, a fronte di liquidazione tecnico 

contabile vistata dal Settore Territorio. 

7. Dare atto che il codice CIG è :  ZEA10E6A51 

8. Nominare responsabile del procedimento la Sig.ra Andreula Sofia, dell’U.O. Commercio. 

9. Copia conforme del presente provvedimento deve essere trasmessa a: 

• Sindaco; 

• Assessore; 

• Settore Territorio U.O. Commercio 

• Direttore di Ragioneria 

 

 

10.   Dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nella specifica sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi  degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013  secondo il seguente 

schema: 

  

soggetto 

beneficiario 

Dati fiscali Oggetto 

prestazione e 

importo 

Modalità di 

individuazione 

del 

beneficiario 

RUP 

SCI 

SOLUTION.IT 

07430710728 Fornitura 

software. Euro 

2000,00 

Affidamento 

diretto 

Sofia Andreula 

 

 

 

La presente Determinazione 

 non contiene 

dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice in materia di protezione dati 

personali”. 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.132 del 16/10/2014

22/10/2014Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SOFTWARE ALL’U.O. COMMERCIO, PER LA
INFORMATIZZAZIONE E OTTIMIZZAZIONE DELLE ANAGRAFICHE DEGLI OPERATORI DEL MERCATO SETTIMANALE E
DELLE PIAZZE DEL COMUNE DI MOLFETTA COMPRENSIVO DEI UN CORSO

Bilancio
Anno: 2014

        14 - Sviluppo economico e competitività

         2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 145.641,57

82.738,12

2.000,00

84.738,12

60.903,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 6.451,30

4.251,30

2.000,00

6.251,30

Disponibilità residua: 200,00

Capitolo: 10384

Oggetto: SPESE ATTIVITA' FORMATIVA DEL PERSONALE UFFICIO
COMMERCIO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2014 2229/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2229/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2229/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1309 - Corsi di formazione per il proprio personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 22/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1290

APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SOFTWARE ALL’U.O.
COMMERCIO, PER LA INFORMATIZZAZIONE E OTTIMIZZAZIONE DELLE ANAGRAFICHE DEGLI
OPERATORI DEL MERCATO SETTIMANALE  E  DELLE PIAZZE DEL COMUNE DI MOLFETTA,
COMPRENSIVO DEI UN CORSO DI FORM

2014

Commercio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 132 Nr. adozione generale: 1010
16/10/2014Data adozione:

27/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


